dengan al-‘Afw di sini adalah kelebihan, karena yang berlebihan seharusnya tidak ada dan

harus ditinggalkan, yakni dengan memberi siapa yang memintanya.

4. Biografi Ahmad Musthofa Al-Marāghī

Nama lengkap al-Marāghī ialah Ahmad Musthofa Ibn Mustafa Ibn Muhammad Ibn

‘Abd al-Mun’im al-Qadi al-Marāghī. Ia lahir pada tahun 1300H/1883M di kota al-Maraghah,

provinsi Suhaj, kira-kira 700k, arah Selatan kota Kairo. Menurut Abdul Aziz al-Marāghī, yang

dikutip oleh Andul Djalal, kota al-Maraghah adalah sebuah ibu kota kabupaten al-Maraghah

yang terletak di tepi barat sungai Nil, berpenduduk sekitar 10.000 orang dengan penghasilan